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KËSHILLI KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI - SUHAREKË

	Nr. Protokollit
	01-Nr-04/2019

	Vendi i takimit:
	Salla e Bordit të Drejtorëve

	Datë:
	28.08.2019



PROCESVERBAL 

Nga takimi i Këshillit Komunal për Sigurinë e Bashkësive “KKSB” – Suharekë të paraparë sipas Udhëzimit Administrativ të nënshkruar nga Ministria e Punëve të Brendshme, Nr-27/2012, dhe Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, Nr-03/2012, për themelimin e Këshillave Komunale për Siguri në Bashkësi (KKSB).

Takimi filloi në ora  13;00
Takimin e kryesoi kryetari i Komunës, Bali MUHARREMAJ
Në takim morën pjesë : 
Milazim Lumi- Komandant në Stacionin Policor në Therandë
Isak Demiri-përfaqësues i FSK-së 
Halim Shehu -Komuniteti Islam
Enver Shabani -  Drejtoria e shërbimeve publike, siguri dhe emergjencë
Astrit Bytyqi-Përfaqësues i OJQ-së
Adem Derguti-Kryetr i KPAK-së
Astrit Vrella – mediat lokale
Fetije Bytyçi-Përfaqësuese e KLSP-së
Remzi Bytyqi-Drejtor i Arsimit
Habibe Bytyçi-Zyrtare për barazi gjinore
Xheladin Sadikaj-Përfaqësues i zyrës KKK-së
Hanife Bytyçi-Përfaqësuese e KPAK-së
Zekë Berisha-Përfaqësues i KRE-ja
Shkëndije Shabanaj-Kryesues i KK-së dhe përfaqësuesi KA-li
Shaqir Palushi-Komuniteti i biznesit
Antigona Sofra-Përfaqësuese e Egjiptasve

Në takim munguan: Mikel Sopi-Komuniteti katolik


                                                                 
Rend dite
1. Trajtimi i mbrojteve të pyjeve nga dëmtuesit illegal; 

2. Vetëdijesimi nga minat dhe mjeteve tjera të pa shpërthyera nga lufta;

3. Diskutimi lidhur me shqetsimin e personave me nevoja të veqanta; 

4. Shqyrtimi dhe analizimi I I shenjëzimit të rrugëve nëpër qytetin e Suharekës;

5. Informatë dhe analyze nga policija e Suharekëspër qështjen e vjedhjeve dhe sigurisë së përgjithshme; 

Takimin e kryesoi Kryetari : Bali Muharremaj

Kryetari--Përshëndet të pranishmit dhe njofton për rendin e ditës.
                                                                                                                                                             Aprovohet rendi i ditës,

Pika e Parë - Miratimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Kryetari-Prezanton pikën e parë dhe kërkon të votohët.
                                                                                                                                                            Aprovohet
Pika e dytë: Trajtimi i mbrojteve të pyjeve nga dëmtuesit illegal 

Avni Bytyqi – I njofton me çështjet e trajtimit për mbrojtjen e pyjeve.

Mehdi Buqa – I njofton me sipërfaqet e pyjeve e total dhe ato sipërfaqe privet, i njofton edhe me procedurat e prerjes së druve dhe ësht problem mbrojtja e pyjeve, kemi mar 104 vendime nga gjykata për dëmtim të pyjeve, dëmtues të pyjeve kemi në Budakovë nga personat e ferizajit kemi pas edhe akcione bashkpunim me policin. 

Komandanti-ne jemi në bashkë punim me agjencionin e pyjeve ku i kemi edhe procesverbalet, por transporti dhe prerjet jan më pak këtë vit.

Adem Derguti – propozon që dënimet të jen më të mdhaja.

Kryetari – mendojm të ndërmarim një hap ti qesim kamerat se me të vërtet është vështir të ruhen.

Mehdi Buqa – ka angazhim edhe nbramje, por në orët e vona të mbramjes edhe roja vetëm smundet të shkoj në pyllë. 
Astrit Bytyqi – është situate shqetësuese drut miren shkojn në depo po mandej ku shkojnë.

Mehdi Buqa – drut mandej shkojn me ankand publik per shitjen e tyre.
KONKLUZION; propozojn që drejtoria e bujqësis e Suharekës dhe e Ferizajit të bashkëpunojn pasi që ka dëmtues edhe nga Ferizaji.

Pika e tretë - Vetëdijesimi nga minat dhe mjeteve tjera të pa shpërthyera nga lufta

Përfaqsuesi i FSK-së-janë mbajt 2 ligjerata Bllac dhe Duhël nëpër shkolla për njohurit baz për siguri të përgjithshme, tash është formu një njësi tjetër që do të miret me kët, komisioni tash i mer kompetencat për kët do ju njoftojm me ta dhe të bashkëpunoni.

Konkluzioni – bashkpunimi drejtoris së arsimit me FSK-në për vedisim e nxënseve.

Pika e katërt – Diskutimi lidhur me shqetsimin e personave me nevoja të veqanta

Avni Bytyqi – pasi që nuk janë drejtori i shërbimeve publike dhe përfaqsuesja me aftësi të kufizuar të na tregojnë se qka është punuar drejtim kësaj, pasi që me ligj parashihet të bëhen lehtësira për personat me aftësi të kufizuar.

Drejtori i arsimit – kami punësuar 5 persona që miren me raste të tilla.

Astrit Bytyqi – si është infrastruktura nëpër shkolla a kan stigje.

Drejtori i arsimit – pjesa dërmuse kan.

Pika e pestë -  Shqyrtimi dhe analizimi i shenjëzimit të rrugëve nëpër qytetin e Suharekës
Kryetari – jemi duke punuar në këtë drejtim për shenjëzimin dhe shenjat të cilat duhet të vendosen.

Konkluzion – të shtohen shenjat vertical dhe horizontal.

Pika e gjashtë -Informatë dhe analize nga policia e Suharekës për çështjen e vjedhjeve dhe sigurisë së përgjithshme

Komandanti – njofton për vizitën e sërbëve që kan qen mi vizitu varezat trojet, ku vizita është bë pa incident, qështja e siguris ka dallim nga muajt e më parshëm, gjat 2 muajve të fundit gjendja ka qen më stabile ka pas 13 vjellje ka pas edhe dhunë familjare që I kemi trajtu, arm pa leje janë përdor nëpër darsma 1.159 gjoba janë lëshuar gjatë këtyre 2 muajveqë ka pas edhe mërgimtar.

Kryetari – prej 1 shtatori të dënohenata ata me zhavor dhe dru që shesin jasht vendit që e kan të caktuar.

Konkluzion – nga 2 shtatori kamionat me zhavor dhe dru të largohen nga vendet të pa lejuara dhe të dergohen ne vendi ku eshte caktuar lokacioni me vendim

Perfundoi: në ora 14:15                                                 
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